
1000033.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 33  Del 29/07/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 402  
Del 13/11/2015  

  
Oggetto: Restituzione cauzione versata per uso locali comunali  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  

VISTA la richiesta di concessione in uso del Centro di Aggregazione sociale comunale a nome 
di Mele Maria Teresa residente in Tadasuni – Via Adua n. 35 pervenuta al nostro prot. n. 2485 in 
data 14/10/2014; 
 

VISTO il Regolamento d’uso dei locali di proprietà comunale approvato con delib. C.C. n. 15 
del 13/09/2011; 

 
ACCERTATO che sono stato effettuati n. 1 versamento di €. 50,00 per il canone di utilizzo del 

locale comunale ed €. 100,00 come cauzione;  
 

VISTO che con nota  n. 2725 del 12/11/2014 la sig.ra Mele Maria Teresa ha chiesto la 
restituzione sia della tariffa di €. 50,00 sia della cauzione di €. 100,00 in quanto non ha usufruito del 
locale ; 

 
ACCERTATO che il locale di fatto non è stato utilizzato; 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, relativa all’approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, della Relazione previsionale e programmatica 
e del Bilancio pluriennale 2015/2017, esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
del Commissario Straordinario. n° 27 in data 03.04.2015, esecutiva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 12.03.2004., 
esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l’art. 
58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il decreto lgs. 18.08.2000, n°267 recante “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ed in particolare l’art. 163;  

VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto d.lgs. N°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa; 

DETERMINA 
 



1000033.DDR 

Di restituire, per le motivazioni esposte in premessa, il deposito cauzionale di €. 100,00 versato 
a nome di Mele Maria Teresa di Tadasuni per la richiesta di utilizzo per il giorno 31/10/2014 del 
locale del Centro di Aggregazione – primo piano sito in Pratza e su Monte ; 

Di procedere alla restituzione della tariffa di €. 50,00 con successivo atto, non appena verrà 
istituito nel Bilancio il relativo capitolo . 

Di imputare la spesa di €. 100,00 compresa all'intervento all’intervento 40000401/1 Res. 2014 
del  bilancio 2015, che presenta la necessaria disponibilità; 

Di dare atto che la presente determinazione: 
- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario 
Comunale, ai sensi del medesimo art.62 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi; 

 
Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000033.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 13/11/2015  

AL 28/11/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 

  
 


